



Klima- og miljødepartementet

Rovviltforvaltning i region 1 og 3 - fråsegn

Sogn regionråd er samarbeidsorgan for kommunane Aurland, Balestrand, Høyanger, Leikanger, Luster, Lærdal, Sogndal, Vik og Årdal. Sogn regionråd har følgjande fråsegn om rovviltforvaltninga i region 1 og 3:

Sogn regionråd ser med uro på dei omfattande skadane jerv har påført saueneringa i regionen siste 20 åra, ikkje minst inneverande beitesesong i Indre Sogn.

I følge rovviltforliket og forvaltningsplanen for rovvilt i Region 1, som omfattar fylka Sogn og Fjordane, Hordaland, Rogaland og Vest-Agder, skal regionen i sin heilskap vera beiteprioritert. Det skal mellom anna ikkje tillatast ynglande jerv i regionen, kun streifdyr.

Tapstala i regionen alle desse åra er eit prov på at den utøvande rovviltforvaltninga har slege feil. Sogn regionråd meiner det er to hovudårsaker til det:

1. Samla tal ynglande tisper i landet er sleppt altfor høgt og ligg no langt over bestandsmålet
2. Soneforvaltninga har ikkje fungert

Me registrerer at regjeringa har teke til orde for at det må bli ei tydelegare soneforvaltning av rovdyr, noko regionrådet fullt ut støttar. Rovviltproblema i Region 1 har vorte tydeleg forsterka etter at Region 3 i sin forvaltningsplan flytte grensa for si ynglesone heilt til grensa mot Region 1. Det seier seg sjølv at det er umogeleg å handheva ulik forvaltning på kvar si side av grensa i eit høgfjellsområde. Samanstilling av DNA-registreringar dokumenterer at det er lita utveksling av individ over Ottadalføret, medan jervane i grenseområdet opererer like mykje på begge sider av grensa. Den einaste farbare vegen vil vera å flytta grensa mellom beiteprioritert- og rovdyrprioritert område tilbake til Ottadalføret.

Sogn regionråd krev at regjeringa no tek grep i rovviltforvaltninga:

1. Ved å påleggja SNO intensivert uttak av jerv på etterjulsvinteren for å bringa bestanden i landet totalt ned på vedteke bestandsmål
2. Syter for å flytta ynglesonegrensa for jerv i Region 3 tilbake til Ottadalføret.

Med helsing

Harald N. Offerdal
leiar i Sogn regionråd

Ivar Kvalen
ordfører Luster kommune